月 28 日
300 连带责任保证   二年 否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
47,400

报告期内对子公司担保

实际发生额合计（B2）
8,583

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
91,400

报告期末对子公司实

际担保余额合计（B4）
8,583

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额

度

实际发生

日期

实际

担保

金额

担保类型
担保物

（如有）

反担保情

况（如有）

担保

期

是否履

行完毕

是否为关

联方担保

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
0
报告期内对子公司担保

实际发生额合计（C2）
0

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
0
报告期末对子公司实

际担保余额合计（C4）
0

公司担保总额（即前三大项的合计）

荣联科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

62

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
67,400

报告期内担保实际发

生额合计（A2+B2+C2）
13,583

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
111,400

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
13,583

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 9.12%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提

供的债务担保余额（E）
8,283

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任或有证

据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

荣联科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,580,908 14.26%   -12,881,137 -12,881,137 82,699,771 12.39%

 1、国家持股 0   0  0 0.00%

 2、国有法人持股 0   0  0 0.00%

 3、其他内资持股 95,580,908 14.26%   -12,881,137 -12,881,137 82,699,771 12.39%

  其中：境内法人持股 0   0  0 0.00%

   境内自然人持股 95,580,908 14.26%   -12,881,137 -12,881,137 82,699,771 12.39%

 4、外资持股 0   0  0 0.00%

  其中：境外法人持股 0   0  0 0.00%

   境外自然人持股 0   0  0 0.00%

二、无限售条件股份 574,499,405 85.74%   10,051,137 10,051,137 584,550,542 87.61%

 1、人民币普通股 574,499,405 85.74%   10,051,137 10,051,137 584,550,542 87.61%

 2、境内上市的外资股 0   0  0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0   0  0 0.00%

 4、其他 0   0  0 0.00%

三、股份总数 670,080,313 100.00%   -2,830,000 -2,830,000 667,250,313 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年5月24日，公司2020年年度股东大会审议通过了《关于回购注销2020年股票期权与限制性股票激励计划已授予未

解锁的部分限制性股票的议案》，因2020年度业绩未达到考核目标，同意公司对所有激励对象考核当年计划解除限售的限制

性股票255万股按授予价格回购注销。本次股份回购注销完成后，公司总股本将由670,080,313股变更为667,530,313股；

2021年9月28日，公司2021年第五次临时股东大会审议通过了《关于回购注销2020年股票期权与限制性股票激励计划部

分限制性股票的议案》，因1名激励对象离职不再具备激励对象资格，同意公司对所涉及的已获授但尚未解除限售的限制性

股票28万股按授予价格回购注销。本次股份回购注销完成后，公司总股本将由667,530,313股变更为667,250,313股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月26日，公司召开第五届董事会第十五次会议、第五届监事会第七次会议分别审议通过了《关于回购注销2020

荣联科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

64

年股票期权与限制性股票激励计划已授予未解锁的部分限制性股票的议案》，公司独立董事发表了意见。2021年4月28日，

公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《第五届董事会第十五次会议决议公告》（公告编号：2021-042）、